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podaje zez^ooe? polskich szereg win 
domo^cl o ?arunkach życia w Polsce 
nod okupacją ni ni. jc:ą. Równocześnie 
dzienni . ten ogłosił informacje o ak
cji pomocy Polskiego Czerwon ;po Kttt 
?a dla przebywających w Rosji 11 Ira 
nk Polaków.

T<J'iru 'i-i -racy na roi i .
Yarunki pracy na roi i v Pol seenod 

okupacją niemi- cką są niezwykle cięż 
kie. Świadczy o tym fakt,że ostat
nich czasach tysiące polskich robot
ników r^^nyoh. zbiegło ze swych warsz 
tatów roinyJi i schroniło się dc la
sów. ^czynili to z obawy wywiezienia 
ich dc Niemiec na roboty przymusowe. 

"v rzeczy-isto'ci Ni ncy pozostawiają 
polskim gospodarstwom rolnym tylko 
nieznaczne ilc'ć rąk roboczych, nie- 
vysta c tającą na należyte utrzymanie 
gospodarstwa i ’wykonanie robót *" po
lu. "s.zyscy inni zostają zarejestro
wani ja-"O bezrobotni i podlewają wy- 
wiezieniu do Niemiec .

# "'ielu z tych, którzy zbiegli do la 
sów, musie"! i powrócić do dc ^u. gdy dc 
wiedzici i się, . że rodziny ich su* 'orze 
sladowane, Pe'* na liczba tych robotni 
ko*, rolnych, ctórzy byli wywiezieni 
do Niemiec, zbiegła z obojów pracy z 
powodu nielud cki ch ■ warunkuw, jakie’ tam 
panują.

Ściąganie podatkó'.’. i rekwizycje.
kosoocarstwa wiejskie nietylko tier 

pią na brak rąk" roboczych, ul?'ugina ją 
się również pod podatkami i rek? Izy- i 
c jurni przeprowadzanymi nod różnymi poi 
s tac i ami . Ńi nncy z?; i ę kszy 11 od chw i 1 i i 
swego najazdu podatki od 10C-25C£ i 
■ ci' gają na"eo zaleelo'ci z Czasów, 
przedwojennych. Chroni pociągani są 
poza tym do świadczeń w naturze na 
rzecz wy,., L... Lenych .z zachodnich kre
so'* Po1ski, a których gospodarstwa ob 
sadzone zostały przez kolonistów nie
mieckich. Przy tym wielkie ilo'ci 
produktów- rolnych zabierano są 
przez Niemcó** na wywóz do Rzeszy t i 

Niejednokrotnie zamiast opłaty w ple 
niądzuch chłopom odduje się tylko pe 

ną ilość alkoholu, co ma wyraźnie 
na celu demoralizowanie ludności poi 
ski e j.

Lerman izcwanie urzędów,
Niemcy- starają się obsadzać jąk

ną jv. iecc j- no7 skich urzędów administra 
cyjnych przez t .zw .’’Volksdeutsche" . 
ie j- dnokrotnie akcja ta kończy się 

niepowodzeniem. Tak nn.po zajęciu Ba
ranowicz Niemcy zaangażowali 9C rze
komych Rusinów pochodzenia niemieckie 
go. "'krotce okazało się, że 89 z za
angażowanych nie znało ani niemiec
kiego ani ruskiego, lecz mówiło tyl
ko miejscową gwarą polską

emoc dla Polaków w Rosji 1 persji.
'•'r informacji otrzymanych od de

legata Polskiego Czerwonego Krzyża 
na Cr. -schodzie, do Taszkientu przybył 
już pierwszy transport złożony*z 
1,£(C skrzyń i bali z Indyj przez 
Leszed w Iranie.Część transportu zło 
żonu z odzieży i żywności zebrane by 
łe przez P.C.K. w Bombaju pod kierun 
kłem p.Barnuzniskie j, żony konsula R.P. 
Cczekiwcne jest nadejście dalszych 
transr-rtów" samochodami i koleją. 
Przevidziunu jest przesyłka 5C maszyn 
do sżycia i znacznych ilości obuwia 
skórzanego, "szystkle te rzeczy zo
stały nabyte u Indiach, .oprócz części 
odzieży pochodzącej z Abisynli.Wła
dze w Indiach idą jaknajdaiej nu rę
kę polskiej akcji pomocy, zwalniając 
wszystkie wywożone towary z wszelkich 
opłat celnych i udzielając bezpłatne 
go prze’.ozu tych towarów na wszyst
kich kolejach żelaznych w Indiach.
0 SYTUACJI 77CJENNEJ NA D-. WŚCtiĆDŻlS, 

r'uszyngton, 13.IV, (P) Wiadomości z 
Filipin głoszą, że twierdza nu wys
pie Corregidor jest - ciągle . utu- 
kowanu. Npl dokonywa nieustannych nu 
Lotów na środkową część wyspy.Dzięki 
silnej zaporze ognia artylerii plot 
szkody są ni^znaczne i było tylko kil
ku rannych i zabitych żołnierzy. 
Stwierdzono,że krążownik japoński za



topiony brzegów Cebu był typu 
”vaskuma”. Artyleria z twierdzy w 
Corregidor ostrze1iruje z pogodzeniem 
kolumny japońskie u •ybrzeży Bataan. 
Cpień artylerii wzniecił pożary i. za 
topił statek japoński średniej wiel
kości. Brak dotąd .wiadomości o.stra
tach poniesionych przez, wojska.sojusz 
nicze na półwyspie Bataan.

Japończycy nacierają w dalszym clą 
n-u w? Birmie na północn.-zachód od. 
-nungu. Działania sojuszniczych wojsk 
Ic.dcych osłaniają amerykańskie eska 
dry ochotnicze, które zadamy straty 
lotnictwu japońskiemu na lotnisku w 
Turgu.Samoloty japońskie kontynuują 
naloty na tyły :<ojsk sojuszniczych. 
''Rylska chiński/'- stawiają nadal zacię 
ty onór na północ od Tungu.

.Lotnictwo australijskie atakowało 
znów KCvinanp w holenderskiej części 
wyspy Timor. 1 tnict’0 sojusznicze 
bombardowało 7. niedzielę Rabaul,tra
fiaj: c wielki statek stojący w nor 
cle i silnie uszkadzając inny statek, 
który stanął w płomieniach-. .f/z?Tstkie 
.samoloty powróciły do bazy. Austral! j 
ski min. zaopatrzenia Baesluy ośziad 
czył, że naloty na stanowiska japoń
skie na Nowej Gwinei unicestwiły ja
pońskie ,, Lr 'V najazdu na Australię. 
Projektowany przez nroz. Roosevelta 
’’pomost z okrętów** na Oceanie Snokoj 
nym.ni e tylko, powstrzyma agresję ja
pońsko, ale odeprze ją i zepchnie aż 

’do Tokio. Lotnictwo soj.isznicze o^rócg 
Rabuul na N.Brytanii atakowało rów
nież lotniska japońskie w Lae na No
wej Gwinei i w Faisi na wyspach Salo
mona. Npl poniósł przy tym znaczne 
straty w sprzęcie lotniczym.
PRSvI.CHURCFlLL C AKCJl NA 0.INDYJSKIM,

Londyn, 14 . iv .T1T nrcm . 'hurcM.ll 
udzie] il "czoraj zwięzłych ’vyja ' ień 
o ostatnich działaniach wojennych na 
Oceanie Indyjskim, w czasie których 
stracone zostały 2 krążowniki i 1 lo
tniskowiec. Na Ccuanio Indyjskim zau
ważono płynące- w kierunku Ceylonu zna 
czne morskie siły japońskie, złożone 
z conajmniej 3 panecrnlków,5 lotnisko 
wców, pewnej Ilości krążowników cięż
kich i lekkich i floty! kontrtornedow 
ców. Silno naloty japońskie na porty 
w Colombo i Trincomali wyrząśziły 
szkody urządzeniom portowym i ni .li
cznym statkom,które się tam znajdowa
ły oraz lotnictwu bryt. Przeciwakcję 
morską prowadził adm.sir J.Scmmervil- 
le, któ: ’T objął naczt Ine dowództwo 
nad flotą wschodnią na mi.jsce wice- 
adm. sir G.Laytona.Prem.Churchill, nie 
mógł udzielić dalszych wyja'nied' w 
sprawie sił,jakimi 7.Brytania rozpo
rządza na tym teatrze wojny,gdyż wów
czas udzieliłby pożytecznych informa- 
cyj nn1 owi. Adm.Sommervil.le był przez

2 lata dowódca floty w zachodn.części 
M.Śródziemnego.

Premier Churchill doniósł następ
ni- o mianowaniu lorda Mountbatten'a 
szefem operacji kombinowanych na za
chodź ie, przez co otrzymał, równocześ
nie stopień wiceadm. i honorowy sto
pień .gen.-por. i marszałka lotnictwa. 
STRATY MARYNARKI JAPOŃSKI S~J

"''t-siyn/Tton, 14-.IV. (p) 0 s tt n i o de- 
partament ameryk. marynarki podał do 
wiadomości, że łodzie podwodne floty 
sojuszniczej zatopiły kontrtorpedowiec 
japoński, wielki transportowiec,śc1- 
gacz łodzi podwodnych i statek han
dlowy, oraz prawdopodobnie statek to 
"arowy. Poza tym uszkodziły krążow
nik japoński i wielki statek transpor 
towy. *T> danych ameryk"., jak donosi 
prasa, żegluga japońska straciła już 
!/h swych sił, które mogłyby być uźy 
te do dalszych ataków. Japonia może 
odbudowywać rocznie około 1/2 miliona 
ton statków, gdy w ciągu ub.4 miesię 
cy straciła już znacznie więcej.
DZIALxxNllx CF’NZPVNE NCJSK ROSYJSKICH.

Moskwa,14.IV.^R) Komun! ka t sowiec
ki wydany o nółnocy stwierdza,że 15 
bm. wojska rosyjskie stoczyły ofen- 
zywne bitwy na kilku odcinkach fron
tu i zajęły P' wną liczbę zamieszka
nych miejscowo'ci. Poprzedniego dnia 
zniszcz'ono 6 samol.niem. kosztem 3 
własnych. ?Tu M.Barentza zatopiono nie
miecki statek transportowy i poławiacz 
min. Specjalny komunikat donosi, że 
od 1 - 10 bm. Niemcy stracili na fron 
cle lenlngradzkim 9 tys. ludzi.mie 
siącu kończącym się 11 bm.Niemcy stra 
ciii 1205 samoloty, gdy straty rosyj
skie wyniosły tylko 314 aparatów.

Przemawiając w Londynie amb.sow. 
Majski oświadczył wczoraj, że Niemcy 
hit!srowskie niezadługo na własnej 
skórze sie przekonają, iż obecny na
jazd na Rosję, który jest 4-tym w cią
gu ub. 3 i 1/2 stuleci, zostanie rów
ni ; zwycięsko odparty, jak wszystkie, 
ponrz . dnie. Mówca dodał, że bez współ
pracy Związku Sow. z W.Brytanią oraz 
Stanami Ijedn. A.P. ludzkość nie może 
żywić, nadziej! nn ustalenie trwałe
go i sprawiedliwego pokoju.
Z DÓMŁaJÓ LOTNICZYCH NA ZaCHCDZIE".

Londyn,14.IV.(R) jęzoraj ponołud- 
niu myzli ce RaF-u dokonały wielkiego 
nalotu na północną Francję. spotka
niach w powietrzu z nielicznymi samo
lotami nplskimi strącono 1 aparat ,nle- 
miecki. Wszystkie samol.bryt.powróci- 
ły do buzy.

Poprzedniej nocy przeprowadzony na
lot na północne Włochy miał na celu 
dokonanie zniszczeń w fabrykach za- 
opatryjących Niemcy i siły gen.Rommla 
w Libii.


